ПРОТОКОЛ№ ЗП3021425-1 (32312128690-1)
«02» марта 2023 года
г. Ханты-Мансийск

рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие
в запросе предложений в электронной форме

1. Предмет запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства: Запрос предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку запорной арматуры.

2. Извещение о проведении запроса предложений в электронной форме было размещено на Электронной торговой площадке http://www.tektorg.ru/ «17» февраля 2023г. № ЗП3021425 и в Единой информационной системе в сфере закупок в сети Интернет http://www.zakupki.gov.ru/ «17» февраля 2023г. № 32312128690.

3. Заказчик: Акционерное общество «Управление теплоснабжения и инженерных сетей» (АО «УТС»)

4. Сведения о комиссии: На заседании Единой комиссии по рассмотрению заявок присутствовали:
- председатель Единой комиссии: П.Н. Захаров;
- члены Единой комиссии: С.А. Клюсов, Г.П. Скутарь, И.В. Шахматова, И.А. Агафонова;
- секретарь Единой комиссии: Гордеева Е.В.
Присутствуют 6 (шесть) из 8 (восьми).

5. Сведения о начальной (максимальной) цене договора:
Начальная (максимальная) цена составляет: 12 126 208 (двенадцать миллионов сто двадцать шесть тысяч двести восемь) рублей 18 копеек.

6. Порядок формирования цены договора:
Цена договора включает в себя все расходы, связанные с поставкой товара, включая расходы перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.

7. Процедура рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего на поставку запорной арматуры проводилась Единой комиссией на основании требований Федерального закон от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в соответствии с Положением о закупках товаров, работ, услуг АО «УТС».
Рассмотрение и оценка первых частей заявок проводилась «02» марта 2023г. в 09:00 (время местное) по адресу: 628007, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д. 81.
До окончания установленного срока «01» марта 2023г., 09 часов 00 минут (время местное), поступило 3 (три) заявки на участие в запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку запорной арматуры:

	№ п/п
	Регистрационный номер заявки, дата и время поступления заявки

	1.
	№ 1 (189917)
28.02.2023 в
10 час. 18 мин.

	2.
	№ 2 (190207)
28.02.2023 в
20 час. 11 мин.

	3.
	№ 3 (189950)
28.02.2023 в
21 час. 14 мин.

8. Решение Единой Комиссии:
В результате рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку запорной арматуры Единая комиссия установила:

1. Отказать в допуске к участию в запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку запорной арматуры участнику запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку запорной арматуры, подавшего заявку под порядковым № 1 (189917) т.к. в нарушение пп. 23 п. 2.2. раздела II «Информационная карта» документации о проведении запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку запорной арматуры, предложения участника запроса предложений в электронной форме не соответствуют требованиям, установленным в форме 1 «Первая часть заявки на участие в запросе предложений в электронной форме» и приложением к форме 1 «Техническое предложение» раздела III «Формы для заполнения участниками закупки» документации о проведении запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку запорной арматуры, а именно: в нарушение формы 1 «Первая часть заявки на участие в запросе предложений в электронной форме» и приложением к форме 1 «Техническое предложение»  раздела III «Формы для заполнения участниками закупки» документации о проведении запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку запорной арматуры в заявке содержатся слова «от», «до», «не более», «не менее» т.е. не указаны конкретные показатели номинального давления кранов шаровых фланцевых полнопроходных DN 80, DN 100, DN 125, DN 150, DN 250, температуры рабочей среды кранов шаровых приварных газовых DN 15, DN 20, температуры рабочей среды кранов шаровых приварных газовых полнопроходных DN 80, DN 100, температуры рабочей среды кранов шаровых фланцевых газовых полнопроходных DN 50, DN 65, DN 80, DN 100, гарантийного срока эксплуатации товара.

	Председатель Единой комиссии
	П.Н. Захаров
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	Члены комиссии
	С.А. Клюсов
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	Г.П. Скутарь
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	И.В. Шахматова
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	И.А. Агафонова
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

	Секретарь Единой комиссии
	Е.В. Гордеева
	Отказать в допуске к участию в запросе предложений

2. Допустить к участию в запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку запорной арматуры участника, подавшего заявку под порядковым № 2 (190207) и признать этого участника участником запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку запорной арматуры.

	Председатель Единой комиссии
	П.Н. Захаров
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	Члены комиссии
	С.А. Клюсов
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	Г.П. Скутарь
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	И.В. Шахматова
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	И.А. Агафонова
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	Секретарь Единой комиссии
	Е.В. Гордеева
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

3. Допустить к участию в запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку запорной арматуры участника, подавшего заявку под порядковым № 3 (189950) и признать этого участника участником запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку запорной арматуры.

	Председатель Единой комиссии
	П.Н. Захаров
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	Члены комиссии
	С.А. Клюсов
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	Г.П. Скутарь
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	И.В. Шахматова
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	И.А. Агафонова
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

	Секретарь Единой комиссии
	Е.В. Гордеева
	Допустить к участию в запросе предложений и признать его участником запроса предложений

4. На основании результатов оценки и сопоставления заявок (Приложение № 1 к настоящему Протоколу) Единой комиссией принято следующее решение:

	№ п/п
	Регистрационный номер заявки, дата и время поступления заявки
	Критерии
	Рейтинг заявок по критериям
	Решение членов Единой комиссии

1.

№ 2 (190207)
28.02.2023 в
20 час. 11 мин.

Срок поставки

0
	П.Н. Захаров
	0

	С.А. Клюсов
	0

	Г.П. Скутарь
	0

	И.В. Шахматова
	0

	И.А. Агафонова
	0

	Е.В. Гордеева
	0

Срок гарантии на товар

130
	П.Н. Захаров
	130

	С.А. Клюсов
	130

	Г.П. Скутарь
	130

	И.В. Шахматова
	130

	И.А. Агафонова
	130

	Е.В. Гордеева
	130

2.

№ 3 (189950)
28.02.2023 в
21 час. 14 мин.

Срок поставки

38,67
	П.Н. Захаров
	38,67

	С.А. Клюсов
	38,67

	Г.П. Скутарь
	38,67

	И.В. Шахматова
	38,67

	И.А. Агафонова
	38,67

	Е.В. Гордеева
	38,67

Срок гарантии на товар

80
	П.Н. Захаров
	80

	С.А. Клюсов
	80

	Г.П. Скутарь
	80

	И.В. Шахматова
	80

	И.А. Агафонова
	80

	Е.В. Гордеева
	80

5. На основании результатов рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в запросе предложений в электронной форме присвоить заявкам участников запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку запорной арматуры следующие порядковые номера, в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора:

	Порядковые номера, в порядке уменьшения степени выгодности
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки, дата и время поступления заявки

	1.
	2.
	№ 2 (190207)
28.02.2023 в
[bookmark: _GoBack]20 час. 11 мин.

	2.
	3.
	№ 3 (189950)
28.02.2023 в
21 час. 14 мин.

9. Публикация и хранение протокола: Настоящий протокол подлежит размещению на Электронной торговой площадке http://www.tektorg.ru/  и в Единой информационной системе в сфере закупок в сети Интернет http://www.zakupki.gov.ru/  и  хранению не менее трёх лет с даты его подписания.

	Председатель Единой комиссии
	__________
	П.Н. Захаров

Члены Единой комиссии:

__________

С.А. Клюсов

__________
	Г.П. Скутарь

__________
	И.В. Шахматова

__________

И.А. Агафонова

Секретарь Единой комиссии
	__________
	Е.В. Гордеева

Генеральный директор АО «УТС»                ________________          А.В. Лоцманов

Приложение № 1
к Протоколу рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в запросе предложений в электронной форме
от «02» марта 2023г.
№ ЗП3021425-1 (32312128690-1)

Оценка и сопоставление заявок по критериям, указанным в документации о проведении запроса предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства
на поставку запорной арматуры

1. По критерию «Срок поставки (выполнения работ, оказания услуг)»:

Участник запроса предложений под № 2 (190207):
Срок поставки, указанный участником в составе заявки – 30 календарный день
Рейтинг заявки по критерию «Срок поставки (выполнения работ, оказания услуг)»:

*100*Kz

где:
RВi - рейтинг i-й заявки по критерию «Срок поставки (выполнения работ, оказания услуг)»;
Bmax – максимальный срок поставки товара, установленный в документации о проведении запроса предложений;
Bi – срок поставки товара, указанный i-м участником в заявке;
Bmin - минимальный срок поставки товара, установленный в документации о проведении запроса предложений;
Kz  - величина значимости данного критерия, установленная выше.

100*40%=0.

Участник запроса предложений под № 3 (189950):
Срок поставки, указанный участником в составе заявки – 1 календарный день
Рейтинг заявки по критерию «Срок поставки (выполнения работ, оказания услуг)»:

*100*Kz

где:
RВi - рейтинг i-й заявки по критерию «Срок поставки (выполнения работ, оказания услуг)»;
Bmax – максимальный срок поставки товара, установленный в документации о проведении запроса предложений;
Bi – срок поставки товара, указанный i-м участником в заявке;
Bmin - минимальный срок поставки товара, установленный в документации о проведении запроса предложений;
Kz  - величина значимости данного критерия, установленная выше.

100*40%=38,67

2. По критерию «Срок гарантии на товар (результат работ, результат услуг)»:

Участник запроса предложений под № 2 (190207):
Срок гарантии, указанный участником в составе заявки – 180 месяцев.
Рейтинг заявки по критерию «Срок гарантии на товар (результат работ, результат услуг):

 *100*Kz

где:

RCi - рейтинг i-й заявки по критерию «Срок гарантии на товар (результат работ, результат услуг)»;
ci – срок гарантии на товар, указанный i-м участником в заявке;
Cmin - минимальный срок гарантии на товар, установленный в документации о проведении запроса предложений;
Kz  - величина значимости данного критерия, установленная выше.

 *100*20%=130.

Участник запроса предложений под № 3 (189950):
Срок гарантии, указанный участником в составе заявки – 120 месяцев.
Рейтинг заявки по критерию «Срок гарантии на товар (результат работ, результат услуг):

 *100*Kz

где:

RCi - рейтинг i-й заявки по критерию «Срок гарантии на товар (результат работ, результат услуг)»;
ci – срок гарантии на товар, указанный i-м участником в заявке;
Cmin - минимальный срок гарантии на товар, установленный в документации о проведении запроса предложений;
Kz  - величина значимости данного критерия, установленная выше.

 *100*20%=80.

Приложение № 2
к Протоколу рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в запросе предложений в электронной форме
от «02» марта 2023г.
№ ЗП3021425-1 (32312128690-1)

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОММЕРЧЕСКИХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер

	1
	28.02.2023г.
	10:18
	№ 1 (189917)

	2
	28.02.2023г.
	20:11
	№ 2 (190207)

	3
	28.02.2023г.
	21:14
	№ 3 (189950)

Секретарь Единой комиссии 	  ____________________                       Е.В. Гордеева
      (Должность)                                                                                 (Подпись)                                                                (Фамилия, Имя, Отчество)